
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 72. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 30. března 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petra Provazníková, Pavel Smejkal, 

Pavel Holub 

Omluven: --- 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 72. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 72 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 515/22 R 72 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 72. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

Usnesení č. 516/22 R 72 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 72.  jednání RO 

1. Kontrola plnění usnesení RO č. 71 

2. Žádosti 

3. Stavební 

4. Majetkoprávní 

5. Rozpočtové opatření č. 5 

6. Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 71 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna.  

 

Usnesení č. 517/22 R 72 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 71. 



2 

 

 

 H:   5 :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Předseda Hanáckého rally klubu v AČR Ing. Ladislav Petráš žádá o souhlas obce s konáním 

„XXX. Rally Vyškov“ ve dnech 2. a 3. září 2022. Jedna z rychlostních zkoušek – „Podivická“, 

částečně zasahuje i na katastr naší obce, tak jako v minulých letech.  

 

Usnesení č. 518/22 R 72 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í:  

a) s návrhem trati RZ „Podivická“,  

b) s průjezdem katastrem obce – vedení RZ a přejezdu,  

c) s užitím účelových komunikací a úplnou uzavírkou komunikací na trati RZ v katastru 

obce,  

d) s přechodnou úpravou provozu – umístěním dočasného dopravního značení na pozemcích 

ve vlastnictví obce,  

v termínu konání „XXX. Rally Vyškov“ ve dnech 2. a 3. září 2022.  

 

 H:   5 :  0  :  0 

 

 

Pustiměřská knihovnice Mgr. Anna Hrozová žádá o příspěvek 7 000 Kč na uhrazení autobusu 

na divadelní představení Audience u královny ve Stavovském divadle v Praze dne 17. 4. 2022. 

Celková cena dopravného přesahuje 20 000 Kč. Autobus na představení Saturnin do Mahenova 

divadla v Brně dne 24. 3. 2022 nakonec uhradilo Mahenovo divadlo. 

 

Usnesení č. 519/22 R 72 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e proplacení nákladů za autobusovou dopravu do 

Stavovského divadla v Praze dne 17. 4. 2022 na představení Audience u královny ve výši 

7 000 Kč. 

 

 H:   5 :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Stavební 

 

Žádost firmy ELSPACE s.r.o., která zastupuje stavebníka EG.D, a.s., o vyjádření ke stavbě 

„Pustiměř, přípojka NN k RD XXXXX“ pro územní souhlas. Předmětem stavby je realizace 

připojení distribuční soustavy nízkého napětí k novostavbě RD XXXXX v ulici Pod 

Vodojemem na pozemku p. č. 1929/4. Dotčené pozemky obce jsou p. č. 1929/5 a 1930/5. Dále 

je zaslána smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., 

cena za zřízení věcného břemene je 2 000 Kč.    

  



3 

 

Usnesení č. 520/22 R 72 

Rada obce Pustiměř    

a) s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, přípojka NN k RD XXXXX“ 

stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, 

b) s ch v a l u j e uzavření Smlouvy č.: PR-001030071267/001-ELSP o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy 

kabelového vedení NN na pozemcích obce parc. č. 1929/5 a 1930/5 v k. ú. Pustiměř. 

 

  H:   5 :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Matěj Konšel, který zastupuje stavebníka XXXXX, XXXXX, žádá o stanovisko 

ke stavbě „Novostavba RD, parc.č. 1808/6, k.ú. Pustiměř“. Jedná se o novostavbu 

jednopodlažního nepodsklepeného atriového domu nepravidelného tvaru v ulici Potoční. 

  

Usnesení č. 521/22 R 72 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Novostavba RD, parc.č. 

1808/6, k.ú. Pustiměř“ stavebníka XXXXX, XXXXX. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Mezi občany staršími 18 let v lokalitě Nivy byla provedena anketa ohledně zřízení „Zóny 30“ 

se zpomalovacími polštáři. Vydáno bylo 181 anketních lístků, odevzdáno bylo 98 lístků (54 %). 

Pro zřízení zóny hlasovalo 63 občanů (64 %), proti 35 občanů (36 %). Cena za dodávku a 

montáž dopravního značení je 50 273 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 522/22 R 72 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   dodávku a montáž dopravního značení „Zóna 30“ se 

zpomalovacími polštáři v lokalitě Nivy firmou TRASIG s.r.o., Jízdárenská 590/2a, 682 01 

Vyškov, IČ: 269 221 51. 

 

 H:   4  :  0  :  1 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Byl proveden restaurátorský průzkum smírčího kříže s korpusem Krista a reliéfem Panny Marie 

a Beránkem Božím u studánky v Melicích. Z průzkumu vyplývá, že dílo je v havarijním stavu. 

Vzhledem ke špatné statice bude rozebráno a transportováno do ateliéru, kde bude proveden 

restaurátorský zásah. Bude proveden nový betonový základ. Cena za restaurátorské práce je 

294 000 Kč vč. DPH. Na tuto akci je požádáno o dotaci ve výši 199 080 Kč na Ministerstvo 

zemědělství a ve výši 50 000 Kč na Jihomoravský kraj. 

 

Usnesení č. 523/22 R 72 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  opravu smírčího kříže s korpusem Krista a reliéfem 

Panny Marie a Beránkem Božím u studánky v Melicích restaurátorem MgA. Václavem 

Doušou, Nemotice 3, 683 33 Nemotice, IČ: 05104670. 

 H:   5  :  0  :  0 

 



4 

 

 

V týdnu od 4. 4. 2022 budou zahájeny stavební práce na akci „Technický dvůr obce Pustiměř 

– přístavba přístřešku“. Předpokládané dokončení prací je v červnu 2022. Technickým dozor 

investora bude vykonávat Ing. Petr Hájek. Cena je 40 000 Kč.  

 

Usnesení č. 524/22 R 72 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   technickým dozorem investora na akci Technický dvůr 

obce Pustiměř – přístavba přístřešku“ Ing. Petra Hájka, Nosálovská 213/98, 682 01 Vyškov. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

V Melicích je potřeba opravit tři dešťové vpusti. Cena za jejich úpravu je 63 574 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 525/22 R 72 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  úpravu dešťových vpustí v Melicích firmou VHS-stavby 

Vyškov s.r.o., Pustiměř 83, 683 21 Pustiměř, IČ: 02639092.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Obec má zdarma ve zkušebním provozu aplikaci Mobilní rozhlas, která je využívána na 

zveřejňování hlášení obecního rozhlasu, různá oznámení a informace. V současnosti je na 

aplikaci připojeno 198 kontaktů. Poskytovatel aplikace, firmy MUNIPOLIS s.r.o., zaslala po 

odmítnutí původní nabídky upravenou cenovou nabídku – 2 200 Kč bez DPH/měsíc. Původní 

nabídka byla 2 990 Kč bez DPH/měsíc při připojení nad 216 uživatelů. Pokud bude aplikace 

Mobilní rozhlas schválena, bude zrušena aplikace Česká obec. 

 

Usnesení č. 526/22 R 72 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e objednávku o poskytování služeb komunikačního 

ekosystému Mobilní rozhlas od společnosti MUNIPOLIS s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, 

639 00 Brno, IČ: 29198950.  

 

 H:   4  :  0  :  1 

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 5 

 

Příjmy byly navýšeny o 141 200 Kč na daň z příjmu právnických osob za obec a o částku 52 100 

Kč, o kterou se navyšuje dotace na výkon státní správy. 

Výdaje byly navýšeny o 12 300 Kč – daň z příjmu právnických osob za obec hlavní činnost a 

o 80 000 Kč na opravy kanalizace v obci 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 101 000 Kč, o které se snižuje schodek rozpočtu na tento rok. 

 

Usnesení č. 527/22 R 72 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 6) Informace, různé 



5 

 

 

- informace z jednání kulturní komise 

- program na pouť 
 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:00 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

Zápis vyhotoven dne: 31. 03. 2022 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. SMLOUVA Č.: PR-001030071267/001-ELSP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 

85 400 

3. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


